
efter orden “mellan flere köpare11 tilläggas orden: “af säljaren eller med 
hans vetskapsamt

att till samma § göres följande tillägg:
Den, som för annan person uppköper bränvin, eller annan brand eller 

distiilerad spirituös dryck, i mindre mängd än 15 kannor, äfven om flera 
sådana smärre, på en gång inköpta partier skulle tillsammans uppgå till 
15 kannor eller deröfver, stånde, derest han detsamma inköper å plats, 
der minuthandel med spirituösa drycker icke är tillåten, samma ansvar, 
som för oloflig minutering och utskänkning stadgadt är.

Om remiss till vederbörligt Utskott nnkålles.

Stockholm den 26 Januari 1871.
Magnus Svensson, 

från Skaraborgs län.

6 Motioner i Andra Kammaren, N:o 63.

N:o 63.

Af Herr Friherre John Ericson: Om eftergift af Kronans rätt till 
danaarf efter aflidna hustru A. M. Bergstedi, född Bets.

Inom Gärdhems kommun i Wäne härad af Elfsborgs län aflefl år 1863 förre 
Klockaren C. P. Bergst.edt, efterlemnande behållna tillgångar, uppgående till 1,029 
R:dr 50 öre Runt, häruti inbegripet Bergstedts redan år 1860 aflidna makas, A. M. 
Reis, qvarlåtenskap, af hvilken Bergstedt, enligt makarne emellan upprättadt testa
mente, varit till sin död i besittning. Som Bergstedt och hans hustru allt sedan 
1845 varit i åtnjutande af understöd från socknen, — hvilket understöd åt grannla
genhet för en gammal oförvitlig skollärare icke kallats fattigunderstöd, men som 
f sjelfva verket varit ett sådant, — så hade sannolikt kommunen kunnat göra 
lagliga anspråk på makarne Bergstedts hela qvarlåtenskap. Sådant anspråk hur 
icke i vederbörlig tid framställa beträffande Bergstedts andel i förmögenheten, 
utan har den fått stiftas mellan slägtingarne, men då hustru Bergstedt, enligt hvad 
visadt blifvit, icke eger några arfvingar och hennes andel, 410 R:dr 8 öre Runt, af 
gemensamma förmögenheten således skulle såsom danaarf tillfalla Kongl. Maj:t och 
Kronan, hvarom anspråk nu väckts af Kong!. Kammar-kollegii Advokat-flskuls-
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embete, — så får jag, — utan afseende på frågans juridiska beskaffenhet, men med 
filstadt afseende på dot billiga deruti att kommunen, som genom sitt i 15 år ma
ka rno Bergstedt lemna.de understöd, uppgående till ungefär 100 R:dr Kant årligen, 
kan anses hafva härigenom bildat den lilla, förmögenhet mak.arne Bergstedt kunnat 
samla, äfven måtte få blifva arfvinge till det lilla, beloppet 410 Rall- 8 öre» hvarpå 
Kongl. Maja. och Kronan gjort anspråk såsom danaarf, härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte för sin del till förmån för (xärdhems kommun: i 
Elfsborgs län. afstå från Kong!. Maj:ts och Kronans möjliga rätt till dana
arf, 410 Rall- 8: öre, efter år 1860, aflidna hustru Ä. M, Bergstedt, född 
Reis.

Handlingar, som lemna nödiga upplysningar i ärendet, bär jag äran bifoga 
och anhåller om remiss till. Stats-Utskottet.

Stockholm den 27 Januari 1871.
John Ericson.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 64.

N:o 64.

Af Herr C. (i. Berg: Om beviljande af lån för anläggning af jern
väg mellan Carlshamn och Wieslanda.

Den liflig», trafik som sedan långliga tider tillbaka,, från mellersta Sverige 
och kärnan af Småland, sökt hafvet vid staden Carlshamn med dess. i alla afseen- 
den förträffliga hamnplats, har flera gånger framkallat försök till åvägabringande 
af en bättre kommunikationsled i denna riktning; och vigten och behofvet af en 
sådan lättare förbindelse hafva till och med af Riksdagen varit insedda och erkända. 
Rikets Ständer beviljade nemligen år 1856 i anslag utan återbetalningsskyldighet 
525,000 Ralr Runt och såsom lån 825,000 R:dr R:mt, eller tillsammans 1,350,000 
R:dr R:mt, för kanalisering af Asnens vattendrag och anläggning af cn jernväg 
mellan nämnda sjö och Carlshamn, livilket anslag orten likväl då icke kom i till
fälle att göra sig till godo af orsak, att genom de vid den tiden inom landet bör
jade järnvägsbyggnaderna insigten om företrädet af ett uteslutande begagnande af 
detta nya kommunikationssätt klarnade och dermed tviflet om ändamålsenligheten 
af den projekterade vattenkommunikationen biet* så påtryckande, att företaget måste 
i dess helhet uppskjutas.

Ännu större har betydelsen af denna fråga blifvit, sedan Södra stambanan 
fullbordades. Det gäller numera icke ensamt att förbinda de inre bygderna af


